
رئیس جمهور روسیه در دیدار سلطان 
عمان با اشاره به اینکه فرصت همکاری های 
بیشتر در روابط تجاری و اقتصادی میان دو 
کشور وجود دارد، برنامه خود برای برگزاری 
نشستی میان روسیه و کشورهای عربی را 
اعلام کرده و از سلطان عمان برای شرکت در 
این نشست نیز دعوت کرد. »ولادیمیر پوتین« 
در کاخ کرملین از »هیثم بن طارق آل سعید« 
سلطان عمان در کاخ کرملین استقبال کرده 
و از او برای پذیرفتن دعوت روسیه و سفر به 
مسکو قدردانی کرد. خبرگزاری ریانووستی 
با اشاره به اینکه این دیدار برای اولین بار در 
روابط دوجانبه روسیه- عمان انجام شده 
است، گزارش داد که پوتین در این دیدار 
اظهارکرد که دو کشور هنوز در روابط تجاری 
و اقتصادی و در حوزه های سرمایه گذاری 
دوجانبه، حمل ونقل و کشاورزی کار زیادی 

دارند. رئیس جمهور روسیه گفت: همکاری 
در این حوزه ها با بودجه دولتی دو کشور 
ادامه دارد. شرکت های روسی فعال در حوزه 
انرژی تمایل زیادی به توسعه روابط تجاری با 
عمان دارند. پوتین همچنین در این دیدار 

برنامه خود برای برگزاری نشستی میان روسیه 
و کشورهای عربی در سالجاری را بیان کرد. او 
در این باره بیان کرد: بسیاری از دوستان ما 
در جهان عرب از این ایده استقبال می کنند. 
رئیس جمهور روسیه از سلطان عمان نیز 

برای شرکت در این نشست دعوت به عمل 
آورد. پیشتر »دیمیتری پسکوف« سخنگوی 
کرملین اعلام کرده بود که موضوع پرونده 
هسته ای ایران و جنگ غزه نیز از محورهای 
دیدار و رایزنی پوتین و سلطان عمان خواهد 
بود. از سوی دیگر  سلطان هیثم بن طارق 
علاقه مند  مسقط  گفت:  امروز  سعید  آل 
به توسعه روابط اقتصادی با مسکو است. 
رئیس جمهور  با  دیدار  در  عمان  سلطان 
گفت: ما با نمایندگان  کرملین  روسیه در 
بازرگانان روسیه جلسه ای داشتیم و بسیار 
علاقه مند به توسعه این ارتباطات هستیم. 
زمینه های زیادی وجود دارد که می توانیم 
کشاورزی،  کنیم؛ انرژی،  در آنها همکاری 
تجارت. روابط بین عمان و روسیه قوی است 
و این کشور عربی برای ممتاز شدن این روابط 

تلاش می کند.
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ح  رئیس جمهور آمریکا وعده داد که اواخر هفته جاری، طر
خود را برای صلح اوکراین به طور علنی اعلام خواهد کرد. به 
گزارش مهر به نقل از راشاتودی، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا گفته است که اواخر هفته جاری، از طرح صلح خود برای 
حل و فصل جنگ اوکراین به طور علنی رونمایی خواهد کرد. به 
نوشته نیویورک پست، پیشنهاد کاخ سفید ممکن است شامل 
اعزام نیروهای اروپایی به اوکراین به منظور حفظ آتش بس 
ح خود را  احتمالی باشد. ترامپ در حالی وعده رونمایی از طر
داده است که هفته گذشته هم او و هم مارکو روبیو، وزیر خارجه 
دولت وی، به این موضوع اشاره کردند که در صورت عدم 
کرات صلح بین روسیه  مشاهده پیشرفت محسوس در مذا
و اوکراین، واشنگتن از تلاش های خود برای برقراری صلح و 
ح  توقف درگیری ها دست خواهد کشید. ترامپ با اشاره به طر

خود برای صلح اوکراین گفت: ظرف سه روز آینده، جزئیات 
کامل را در اختیار شما قرار خواهم داد. البته، ما درباره مساله 
اوکراین- روسیه، نشست های خیلی خوبی داشتیم و خواهیم 
دید که آیا )این نشست ها( جواب خواهد داد. نیویورک پست 
به نقل از یک مقام ارشد دولت آمریکا گزارش داد که روسیه و 
کنون در داخل کشورهای متبوع خود، در حال  اوکراین هم ا
گفته این منبع،  بحث درباره پیشنهاد ترامپ هستند. به 
ح رئیس جمهور آمریکا  شروط صلح »قطعی« نشده اما طر
اعزام نیرو از اروپای غربی به اوکراین پس از پایان درگیری ها را 
شامل می شود. نیویورک پست به نقل از این مقام نوشت که به 
اصطلاح »نیروهای اعزامی بخشی از تضامین امنیتی است که 
اوکراین درخواست کرده و امیدواریم که به خواسته اش برسد.« 
وی همچنین اضافه کرد که اعزام و استقرار یک واحد صلح بان 

دیگر نیز به منظور نظارت بر آتش بس احتمالی، که احتمالا 
کمیسیون مشترک« روسیه، اوکراین و یک  چیزی شبیه به »
کشور ثالث غیر ناتو خواهد بود، مورد بحث قرار گرفته است. به 
گفته وی، مشارکت آمریکا نیز در این امر محتمل است اما نه به 
عنوان »پیاده نظام بلکه به عنوان قوای پولی-مالی که با یک 
( ثالث همکاری خواهد کرد.« وال استریت ژورنال  کشور طرف )
ح ترامپ، »به رسمیت شناختن  روز جمعه گزارش داد که طر
کریمه« را شامل می شود.  کمیت روسیه بر شبه جزیره  حا
روسیه هر گونه اعزام احتمالی نیروهای اروپایی به اوکراین را رد 
کید کرده است که در هر نوع توافق صلح باید »ریشه های«  و تا
وقوع جنگ جاری از جمله گسترش و پیشروی ناتو به سمت 
مرزهای شرقی و رویای کی یف برای پیوستن به این ائتلاف 

نظامی، لحاظ شود.

بر اساس گزارش رسانه های ژاپنی، دولت 
چین در نامه ای از دولت ژاپن خواسته تا دو 
کشور به طور هماهنگ به تعرفه های دولت 
پاسخ  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ  دونالد 
دهند و در این راستا توکیو نماینده ای را به 
پکن اعزام کرده است. خبرگزاری کیودو به نقل 
از مقام های دولتی ژاپن گزارش داد که لی 
چیانگ نخست وزیر چین در نامه ای به شیگرو 
ایشیبا نخست وزیر ژاپن خواستار پاسخی 
هماهنگ به تعرفه های اعمال شده توسط 
دولت ترامپ شده است. به نوشته کیودو، 

تنش بین آمریکا و چین در حالی که آنها درگیر 
خ های تعرفه هستند،  نبرد بر سر افزایش نر
عمیق تر می شود درحالی که چین امیدوار 
کند. توکیو  است ژاپن را به خود نزدیک تر 
قصد دارد با در نظرگرفتن روابط خود با چین، 
گفته یک منبع  محتاطانه پاسخ دهد. به 
دولتی ژاپن، این نامه از طریق وو جیانگهائو، 
سفیر چین در ژاپن، دریافت شده است. گفته 
می شود در حالی که دولت ترامپ به اعمال 
تعرفه های بالا ادامه می دهد، در این نامه 
بر لزوم همکاری چین و ژاپن برای مقابله با 

کید شده است. دولت ترامپ  حمایت گرایی تا
تعرفه های اضافی ۱۴۵ درصدی بر محصولات 
چینی وضع کرده است و چین نیز در پاسخ به 
تعرفه های متقابل، تعرفه های متقابل خود 
را به ۱۲۵ درصد افزایش داده است. پکن بر 
کید کرده و  اهمیت حفظ تجارت آزاد و باز تا
به دنبال ایجاد یک محیط بین المللی است 
که در آن بتواند با واشنگتن مقابله کند. در 
همین راستا روزنامه ژاپن تایمز گزارش داد: در 
حالی که توکیو در تلاش است تا از گرفتارشدن 
ک تجاری بین چین و  در آتش تشدید اصطکا

آمریکا جلوگیری کند، یک هیات بلندپایه ژاپنی 
نامه ای از ایشیبا خطاب به شی جین پینگ، 
رهبر چین تحویل خواهد داد. تتسوئو سایتو، 
کم، کومیتو، نامه را  رئیس ائتلاف حزب حا
طی یک سفر سه روزه که از امروز آغاز شده، به 
لیو جیانچائو، رئیس بخش بین الملل حزب 
بلندپایه  مقامات  دیگر  و  چین  کمونیست 
تحویل خواهد داد. سایتو گفت: نخست وزیر 
به من گفت می خواهد نامه ای را تحویل دهم، 
زیرا ممکن است مدتی طول بکشد تا بتواند به 

چین سفر کند.

ح صلح اوکراین رونمایی قریب الوقوع ترامپ از طر

درخواست چین از ژاپن برای اتحاد علیه تعرفه های آمریکا

بازدید جنجالی قانونگذاران 
ژاپنی از معبد یاسوکونی

که انتظار می رود خشم  در رویدادی 
ده ها  برانگیزد،  را  کره جنوبی  و  چین 
اپنی  به بازدید از معبد مورد  قانونگذار ژ
کره جنوبی  که پکن و  مناقشه یاسوکونی 
اپن  آن را نمادی از گذشته نظامی گری ژ
می دانند رفتند. به گزارش ایسنا، نزدیک 
ملی  مجلس  نمایندگان  از  نفر   ۷۰ به 
مناقشه برانگیز  معبد  از  بازدید  به  اپن  ژ
فستیوال  برگزاری  با  همزمان  یاسوکونی 
این  رفتند.  معبد  این  به  مربوط  بهاری 
نمایندگان عضو گروهی پارلمانی که مختص 
بازدید از این معبد تشکیل شده هستند 
صورت  به  سال  هر  گروه  این  اعضای  و 
فستیول های  در  معبد  از  دسته جمعی 
بهاره و پاییزه و همچنین در روز ۱۵ اوت 
که  بازدید می کنند. یکی از قانونگذارانی 
به این بازدید رفت »هیرویوکی توکاشی« 
کابینه  وزیر ارتباطات و امور داخلی در 
»شیگرو ایشیبا« نخست وزیر ژاپن است. 
کاییچی«  گزارش ها »سانائه تا بر اساس 
که در  اپن  وزیر سابق امنیت اقتصادی ژ
انتخابات سال قبل تعیین رهبری حزب 
لیبرال دموکرات، وارد دور نهایی شده بود 
نیز به صورت فردی به بازدید از این معبد 
رفت. ایشیبا، نخست وزیر ژاپن، هر چند 
شخصا به بازدید از این معبد نرفت اما با 
این  نخست وزیرهای  اغلب  سنت  تکرار 
کشور گلدانی را به عنوان پیش کش به معبد 
اهدا کرد که اعتراض سئول را برانگیخت. 
اپن  ژ که نخست وزیری در  باری  آخرین 
به بازدید از معبد یاسوکونی رفت مربوط 
در  آبه«  »شینزو  نخست وزیری  دوره  به 
سال ۲۰۱۳ بود. این معبد از سوی پکن و 
سئول نمادی از گذشته نظامی گری ژاپن  
اپنی  ژ رهبران  یادبود  نگهداری  محل  و 
دادگاه  توسط  که  است  جنگ  زمان  در 
متفقین به عنوان جنایتکار جنگی محکوم 
شدند. دولت کره جنوبی بازدیدهای اخیر 
به  پیش کش  اعطای  و  اپنی  ژ مقام های 
آن را محکوم کرد. سخنگوی وزارت امور 
کرد:  تصریح  بیانیه ای  در  اپن  ژ خارجه 
»دولت سئول شدیدا اظهار ناخرسندی 
و تاسف می کند از اینکه رهبران مسئول 
در  که  معبد  این  به  دیگر  بار  اپن  ژ در 
گرامی داشت جنگ های تجاوزگرانه سابق 
اپن و جنایتکاران جنگی سابق ساخته  ژ
شده، اعطای پیشکش کرده یا از آن بازدید 
کرد:  کردند.« این وزارتخانه خاطرنشان 
»دولت سئول از مسئولان ژاپنی می خواهد 
با تاریخ روبه رو شده و دست به اندیشه 
از  فروتنانه و نشا ن دادن ندامت واقعی 
طریق اعمال خود از بابت اتفاقات گذشته 
بپردازند. این پایه و اساسی مهم برای ایجاد 
روابط آینده محور بین کره و ژاپن بر مبنای 

اعتماد میان ۲ کشور است.«

کسپاری   برگزاری مراسم خا
پاپ فرانسیس  روز شنبه 

کسپاری پاپ  که مراسم تدفین و خا کرد  واتیکان اعلام 
فرانسیس رهبر کاتولیک های جهان روز شنبه برگزار خواهد 
شد. گاردین نوشت: بر اساس بیانیه کوتاهی از واتیکان مراسم 
تشییع پیکر پاپ در میدان سنت پیتر توسط کاردینال جیوانی 
باتیستا ری، رئیس کالج کاردینال ها برگزار می شود. سپس 
طبق وصیت پاپ، تابوت او به کلیسای سنت پیتر و بعد برای 
تدفین به کلیسای سانتا ماریا ماجوره کلیسای کاتولیک در رم 
انتقال خواهد یافت. واتیکان همچنین تایید کرد که تابوت پاپ 
فرانسیس صبح روز چهارشنبه به کلیسای سنت پیتر منتقل 
خواهد شد و تا زمان تشییع در آنجا خواهد ماند. واتیکان 
اولین تصاویر باز از تابوت پاپ را منتشر کرد. پاپ فرانسیس روز 
دوشنبه در سن ۸۸ سالگی پس از سکته مغزی که او را در کما 
قرار داد و باعث از کار افتادن قلبش شد، درگذشت. او پس از پنج 
هفته بستری شدن در بیمارستان به دلیل ذات الریه در آپارتمان 
خود دوران نقاهت را می گذراند. او آخرین بار روز یکشنبه به 
ک در انظار عمومی حاضر شد. کاردینال ها  مناسبت عید پا
روز سه شنبه در واتیکان گردهم آمدند تا برنامه ریزی مراسم 
کسپاری پاپ فرانسیس را آغاز و ضمن برنامه ریزی  تشییع و خا
برای انتخاب جانشین پاپ فرانسیس تصمیمات دیگری را 
در مورد اداره کلیسای کاتولیک اتخاذ کنند. پس از اعلام در 
گذشت فرانسیس توسط واتیکان، ناقوس ها در کلیساها در 
سراسر جهان به صدا درآمده و پرچم ها در ایتالیا، هند، تایوان 
و ایالات متحده به اهتزاز در آمدند. مسابقات فوتبال در ایتالیا و 
آرژانتین به افتخار پاپ آرژانتینی که طرفدار مادام العمر باشگاه 
فوتبال سن لورنزو بود، به حالت تعلیق درآمد. رهبران جهان، 
فرانسیس را به خاطر رهبری اخلاقی و شفقت او ستودند، در 
حالی که وفاداران عادی اش سادگی و انسانیت او را یادآور 
شدند. مرگ پاپ فرانسیس، اولین پاپ غیراروپایی تاریخ، 
انتقالی تاریخی برای کلیسای کاتولیک است. مشخصه دوران 
تصدی او با تلاش برای مدرن کردن کلیسا، تمرکز بر عدالت 
اجتماعی و اصلاح ساختارهای داخلی بوده است. مراسم 
تشییع جنازه او که بر اساس درخواست های شخصی او شکل 
کید او بر فروتنی و در دسترس بودن است.  گرفته است، بازتاب تا
فرانسیس مراسم تشییع جنازه پاپ را در سال ۲۰۲۴ ساده کرد و 
اطمینان داد که مراسم تشییع جنازه او با مراسم تشییع جنازه 
پیشینیانش متفاوت خواهد بود. به طور سنتی، تشییع جنازه 
پاپ شامل تابوت های پیچیده و چند لایه - متشکل از چوب 
سرو، سرب و بلوط- همراه با نمایش های تشریفاتی گسترده 
است. با این حال، فرانسیس این مناسک را ساده کرد تا بر 
فروتنی و نقش او به عنوان خادم مسیح و نه به عنوان شخصیتی 
کسپاری پاپ انتظار  کید کند. در مراسم خا از قدرت دنیوی تأ
می رود دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا، امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری فرانسه، ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین در میان تعداد زیادی از رهبران جهانی حضور یابند. پس 
ک سپرده شد، کالج کاردینال ها برای  از اینکه فرانسیس به خا
انتخاب جانشین او وارد یک گردهمایی می شود. این روند که 
کثریت دو سوم آرا  در کلیسای سیستین برگزار می شود، نیاز به ا
دارد. پاپ جدید در بالکن کلیسای سنت پیتر ظاهر خواهد شد 
و اولین سخنرانی خود را به جهانی که منتظر فصل بعدی تاریخ 

کلیسای کاتولیک است، ارائه خواهد داد.

 نشست روسیه و کشورهای عربی برگزار می شود

دیدار پوتین و سلطان عمان


